
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от  02.07.2024  №  355   

г. Шахтерск 
 
О назначении ответственного должностного лица по работе со специальным порталом 
ценообразования в строительстве, содержащем Особенности определения стоимости 

строительства для Донецкой Народной Республики 
  

С целью организации работы по своевременному составлению и проверки сметных 

расчетов на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов 

инфраструктуры на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный 
округ Донецкой Народной Республики, с использованием специального портала 

ценообразования в строительстве, содержащего Особенности определения стоимости 

строительства для Донецкой Народной Республики, рассмотрев письмо отдела  
капитального строительства Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики от 14.06.2024 № 14-08/21, в соответствии с Федеральным законом  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», со статьей 8.3 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 10 Методики определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства,  
работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденной 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 04.08.2020 № 421/пр, зарегистрированным в Министерстве  
юстиции Российской Федерации 23.09.2020 регистрационный №59986 (с изменениями),  
пунктом 2 Особенностей установления начальной (максимальной) цены контракта, 

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),  
на поставку (выполнение, оказание) товаров (работ, услуг) для обеспечения 

жизнедеятельности и безопасности населения и восстановления объектов инфраструктуры,  
а также особенности приемки и оплаты таких товаров (работ, услуг), утвержденные приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  
от 15.05.2023 № 340/пр, руководствуясь Уставом муниципального образования  
Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым  
решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики  
от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным решением  
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25,  
Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         
1. Назначить ответственное должностное лицо по работе со специальным  

порталом ценообразования в строительстве, содержащем Особенности определения  
стоимости строительства для Донецкой Народной Республики – заместителя начальника  
отдела капитального строительства Администрации Шахтерского муниципального  
округа Донецкой Народной Республики - Тур Веру Витальевну. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия). 
 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 
      


